매출채권및기타채권 160,661,392 - 160,661,392 160,661,392

비유동금융자산 - 560,000 560,000 560,000

합계 213,182,678 560,000 213,742,678 213,742,678

(단위: 천원)

구분 상각후원가
당기손익

공정가치측정
합계 공정가치

현금및현금성자산 185,963,321 - 185,963,321 185,963,321

장기금융상품 4,000 - 4,000 4,000

매출채권및기타채권 163,500,821 - 163,500,821 163,500,821

비유동금융자산 - 560,000 560,000 560,000

합계 349,468,142 560,000 350,028,142 350,028,142

(단위: 천원)

구분 상각후원가
당기손익

공정가치측정
합계 공정가치

매입채무및기타채무 743,267,630 - 743,267,630 743,267,630

차입금 354,998,021 - 354,998,021 354,998,021

합계 1,098,265,651 - 1,098,265,651 1,098,265,651

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 51

② 전기말

(3) 재무위험관리

연결실체는 신용위험, 유동성 위험과 시장위험에 노출되어 있습니다. 연결실체는 이러한 위

험요소들을 관리하기 위하여 각각의 위험요인에 대해 면밀하게 모니터링하고대응하는 위험

관리 정책 및 프로그램을 운용하고 있습니다.

재무위험관리의 대상이 되는 연결실체의 금융자산은 현금 및 현금성자산, 비유동금융자산,

매출채권 및 기타채권 등으로 구성되어 있으며 금융부채는 매입채무 및 기타채무, 차입금 등

으로 구성되어 있습니다.

1) 시장위험

가. 환율변동위험

연결실체는 글로벌 영업 및 장부통화와 다른 수입과 지출로 인해 외화 환포지션이  발생하며

, 환포지션이 발생하는 주요 외화로는 USD, EUR, JPY 등이 있습니다. 연결실체는 외화로 표

시된 채권과 채무 관리를 통하여 환노출 위험을 주기적으로 평가,관리 및 보고하고 있습니다.

아래 표는 각 외화에 대한 원화 환율의 10% 변동시 민감도를 나타내고 있습니다.   민감도분

석은 결제되지 않은 외화표시 화폐성항목만 포함하며, 당분기말에 환율이   10% 변동할 경

우를 가정하여 외화환산을 조정합니다.

(단위: 천원)

구분 상각후원가
당기손익

공정가치측정
합계 공정가치

매입채무및기타채무 721,070,405 - 721,070,405 721,070,405

차입금 354,999,838 - 354,999,838 354,999,838

합계 1,076,070,243 - 1,076,070,243 1,076,070,243

(단위: 천원)

종류 환율10% 상승시 환율10% 하락시

USD 2,002,341 (2,002,341)

EUR 2,086,139 (2,086,139)

JPY (2,565) 2,565

기타 368,245 (368,245)

합계 4,454,160 (4,454,160)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 52

나. 이자율 위험
이자율 민감도 분석은 당분기말 현재 비파생상품의 이자율위험노출에 근거하여 수행되었습

니다. 이자율위험을 주요 경영진에게 내부적으로 보고하는 경우 0.5% 증감이 사용되고 있으

며, 이는 합리적으로 발생가능한 이자율 변동치에 대한 경영진의 평가를 나타냅니다.

만약 기타 변수가 일정하고 이자율이 현재보다 0.5% 높거나 낮은 경우, 당분기말 연결실체

의 당분기손익은 1,327,595천원 감소 또는 증가할 것이며, 이는 주로 변동금리부차입금의이

자율변동위험 때문입니다.

2) 신용위험
매출채권은 다수의 거래처로 구성되어 있고, 다양한 지역에 분산되어 있습니다. 매출채권에

대하여 신용평가가 지속적으로 이루어지고 있으며, 필요한 경우 신용보증보험계약을 체결하

고 있습니다.

연결실체의 주요 매출유형인 대리점매출에 신용위험이 발생하면 대리점이 모든 위험을 부담

합니다. 즉, 연결실체는 대리점에 대하여 약정책임율과 약정초과율이라는 두가지의 관리지표

를 이용하여 관리지표가 정해진 비율을 초과하면 출고제한을 가하여제품매출시 발생하는 신

용위험을 이전하고 있습니다. 연결실체의 매출채권은 통상적으로 30일 이내에 모두 회수되